
令和２年７月２８日 

保護者 様 

                            天草市立佐伊津小学校 

                                  校 長 甲斐 裕一 

                                  

新型コロナウイルス感染症に関する差別や偏見の未然防止について（お知らせ） 

盛夏の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。梅雨明けが待たれるところですが、現在学

校では、夏休み前のまとめの時期となり、児童も教師もともに気持ちよく夏休みを迎えるために汗を流

しながら頑張っているところです。 

さて、新型コロナウイルス感染症については、県内においても感染者が増え、学校としましては細心

の注意をしながら感染予防に取り組んでいるところです。そのような中、新型コロナウイルス感染症が

広がるにつれて、差別や偏見などの様々な人権侵害が発生しているという報道もあります。このような

行為は決して許されるものではなく、校内におきましてもこのような行為がないよう、あらゆる指導の

場で留意しているところです。 

つきましては、熊本県教育広報誌「ばとん・ぱす」vol.51 に「新型コロナウイルス感染症に関する差

別や偏見の未然防止のために」という記事を裏面のとおりお知らせいたしますので、ご家庭におきまし

てもご留意いただくとともに、お子様の実態に応じたご指導をいただければ幸いに存じます。 

なお、新型コロナウイルス感染症についてお尋ねになりたいことや学校にお知らせになりたいことが

ございましたら、学校（電話２３－６１０５）まで、ご連絡いただきますよう併せてお願い申しあげま

す。 

 

 

                          ※裏面をごらんください 


